Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сазоновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2022 № 149/4-Д

Сазоново

О распределении цифрового и компьютерного
оборудования и назначении ответственных лиц
за его использование и сохранность

С целью создания в школе цифровой образовательной среды
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить поступившее в рамках проекта «Цифровая образовательная среда»
Компьютерное оборудование в кабинет технологии.
2. Назначить ответственным за использование и сохранность оборудования Ефимову Т.Н.,

учителя технологии.
3. Назначить ответственным за работоспособность оборудования Зиновьева В.В., учителя
информатики.
4. Всем участникам образовательного процесса:

- эффективно использовать оборудование в деятельности;
- соблюдать технику безопасности, технические требования и инструкции;
- фиксировать факты использования оборудования в журнале учета использования

компьютерного оборудования;
- выявлять факты неработоспособности (неисправности) оборудования и своевременно

информировать об этом администрацию школы;
- содействовать эффективному использованию оборудования другими учителями школы, по

возможности предоставляя им консультативную помощь, предостерегая от неправильного
использования;

- принимать меры по ответственному хранению оборудования, полученного для
индивидуального или группового использования, не оставлять без присмотра, не допускать
порчи;

- принимать разумные меры по предотвращению запрещаемых действий другими
участниками образовательного процесса, в том числе -  учащимися.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.